



महर्षि सान्दीपनि राष्ट्रीय वेदविद्या प्रतिष्ठान, उज्जैन

(शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन स्वायत्तशासी संस्था)

Maharshi Sandipani Rashtriya Vedavidya Pratishthan, Ujjain

(An autonomous organisation under Ministry of Education, Govt. of India)

प.सं. ५-४/२०२५/Skill

दिनांक/Date :- 09.07.2026

अधिसूचना/Notification 2061

विषय : प्रधानमंत्री कौशल विकास योजना-4.0 (सीएससीएम एसटीटी) के अंतर्गत योग प्रशिक्षण सहायक 3.0 (बैच संख्या-3723546) की लिखित, प्रायोगिक एवं कार्यगत प्रशिक्षण (ओजेटी)/परियोजना परीक्षा के संबंध में।

Sub : Written, Practical and On the Job Training (OJT)/Project Examination for the Yoga Training Assistant (Batch No. 3723546) under the Pradhan Mantri Kaushal Vikas Yojana-4.0 (CSCM STT) -reg.

भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान (आईआईटी), रुड़की के परिसर में प्रधानमंत्री कौशल विकास योजना (PMKVY-4.0) के अंतर्गत संचालित अल्पावधि प्रशिक्षण (एसटीटी) के सभी प्रशिक्षणार्थियों को एतद्वारा सूचित किया जाता है कि योग प्रशिक्षण सहायक - 3.0 [पाठ्यक्रम कोड: (MSRV/MEP/CRS0058) - 1.0 (बैच संख्या-3723546)] की परीक्षाओं का आयोजन निम्नलिखित सारणी अनुसार किया जाएगा।

All trainees of the Short Term Training (STT), conducted under the Pradhan Mantri Kaushal Vikas Yojana (PMKVY-4.0) at the campus of Indian Institute of Technology (IIT) - Roorkee, are hereby informed that the examinations for the course Yoga Training Assistant-3.0 [Course Code: (MSRV/MEP/CRS0058)-1.0 (Batch No-3723546)] will be held as per the schedule provided in the table below.

परीक्षा सारणी/Exam Schedule

परीक्षा का प्रकार/Nature of Examination	दिनांक/Date	समय/Time	परीक्षा केंद्र / स्थान Exam Centre/Venue
लिखित परीक्षा/Written Examination	24.07.2026	प्रातः 08:00 बजे से 09:00 बजे तक From 8:00 AM to 9:00 AM	(योग हॉल) सरस्वती मंदिर, IIT रुड़की, हरिद्वार-247667, उत्तराखण्ड (Yoga Hall)
मौखिक परीक्षा एवं प्रायोगिक परीक्षा/ Viva Voce and Practical Examination	24.07.2026	प्रातः 09:15 से मध्याह्न 12:00 बजे तक From 9:15 AM to 12:00 Noon	
कार्यगत प्रशिक्षण (ओजेटी)/ परियोजना परीक्षा/ On the Job Training (OJT) / Project Examination	आईआईटी रुड़की द्वारा निर्धारित समय एवं स्थान अनुसार Time and Venue as decided by IIT Roorkee.		Saraswati Mandir, IIT Roorkee, Haridwar- 247667, Uttarakhand

2. यह सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

This issues with the approval of the Competent Authority.

(आकाश कुमार देवेश मिश्रा)
सहायक निदेशक (परीक्षा)

प्रतिलिपि/Copy to :-

1. Lt. Col Saurabh Bisht, Director-Monitoring, NCVET, New Delhi.
2. Dr. Anoop Kumar Misra, Assistant Director (Research and Publication), MSRVVP, Ujjain.
3. Shri Abhishek Thakur, NSDC.
4. Shri Yashpal Singh (TC SPOC), IIT Roorkee.
5. Dr. Varun Sharma (TP SPOC), IIT Roorkee.
6. Office Order File.
7. To be uploaded on the Pratishthan's website for the information of the trainees concerned.

वेदविद्या मार्ग, चिंतामण गणेश, पो.ऑ. जवासिया, उज्जैन-456006 (म.प्र.)

Vedavidya Marg, Chintaman Ganesh, P.O. Jawasiya, UJJAIN - 456006 (M.P.)

दूरभाष/Telephone : 0734 - 2502266, 2502254, ई-मेल/E-mail : msrvvp@ujn@gmail.com, वेब-साइट/Website : www.msrvvp.ac.in